terra se aperit ac si ipsum Oswaldum prorsus de-

glutire vellet, et in illam, usque ad genua cecidit

:

ille vero manibus latus altaris apprehendit ; sed

altare istic tactam instar cerae niollescere coepit

manibusque cessit. Oswaldus prsesentem Dei vin-

dictain pra^sentiens, mox pcenitentia ducitur ve-

niam a Deo precatur : cumque hosliam deglutire

non posset, Deo id non permittente, sacerdos eam

in sacrarium reponit, qu.u etiamnum hodie isthic

sanguineo colore divinilus tincta, et ex linguae

saliva nonnihil contracta conspicitur, ubi eliam

jam inde ad nostra usque temuora pluriiiia fiunt

miracula. Ego Tihnaniius Bredembachius ex urbe

in Germaniam reversurus monitus a reverendo

I Tilin. BreJcmbacli. in collal. I. 1.

lib. de Eucliar.

35. et Thcodo:. Uubeu. in
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domino Marlino Eisengroinio, iit ad locum istum

diverterem, altare ipsum, et in eo manus Oswaldi

vestigia vidi et contiectavi, ac juxta illud terra)

liiatum, quo absorberi coeperat, modo ferreis can-

cellis obtectum : denique ipsam hostiam et ca-

strum, in quo vixit, conspexi. Porro Oswaldns
iste, sic divinitus correplus in molestam incidit

ajgritudinem, poenitentiamque agens et confessus

aliquanto supervixil tempore , demum mortuus
iuDomino». Haclenus Biedembachius.

URBANl VI ANNUS 8. — CHRISTI 1385.

1. Gliscentibus discordiis iiiter Urbanum et

Carohm), cardinalium conspiratio factn in Pon-

tificem, qui Lucerice obsidetur. — Exarsenmt in

apertum bellum graves discor<ii;c inter Urbannm

et Caroium SicilicE regeni, jam ante exorlffi, sup-

pliciisque in cardinales occulta! conspirationis

reos , licet magna antea probitatis et doctrinfe

laude insignes, ingenti Catholicoruni luctu sasvi-

tum ' estanno Christianai salutis millesimo trc-

centesimo octuagesinio quinto, Indictione octava.

Concitasse quidem Urbanum omnium in se odia,

cum datam publice fidem tum Romanis de repe-

tenda Urbe cum rege Siciliaj de colenda cnm co

amicitia, nec rebus novandis infringeret, Walsin-

gamus ^ auctor cajtera pius ct Urbaui studiosissi-

mus, narral : observatqne Theodoricus e Niem '

aversos ideo cardinalium animos ab Uibano fuisse,

cum ipsos traheret in pericula, nec Urbeni tuluiiive

locum adire, neque Carolo regi conciliari vellet;

ac tum a Bartolino Placentino acuto cl faclioso

viro novas qua^stiones propositas de coercendo

Pontifice Romano, cum Ecclesiam in periculum

conjiceret : de quibus hajc Theodoricus infelicium

cardinalium judex tradit* :

Cardinalis Reatinus tunc in Neapoli existens

cum aliquibus cardinalibus, qui eraiit cum Ur-

bano in castro LuceriEe, et cum quodam Bartolino

de Placentia procuralore in Romana curia audace

et ingenioso, qui solitus erat plerumque defendere

iniquas causas ut quomodolibet lucraretur, ccopit

aliquas quicstiunculas, quas poslea perlegi, conti-

nentes quod si papa esset nimis negligcns aut

inutilis ad regendum, seu adeo iniiiteretur suo

sensui, quod per ejus factum perlclitaretur uni-

' Heclor. Pignat. in Ms. Diar. .\ca|i.

Angl. in liich. II. — » Theoii. c Nicm. I

c. 42.

— - Walsiiig. in liist.

, c. H et 4:?. — '• Ibid.

versalis Ecclesia, vel esset efTrffinis ita quod absque
consilio cardinalium pro libito voluntatis omnia
agerevellet, numquid licuret idoneum curatorem,

vel aliquos idoneos curatores per cardinalium

electionem substituere, juxta cujus seu quorum
consilio seu ralionis dictamiiie papa expedire

singula Ecclesiae negotia tenerelur; et talium
qufcstionum numero xii edidit, el pro iiarte aflir-

maiiva; quod sic fieri possit, inultas rationes ad-

ducens, necuon quwstiones, et rationeshujusmodi

per aliciuos excellentes magistros iu sacra theolo-

gia, et etiarii per nonnullos egregios in utroque

jure doctores procuraverat recenseri: qua2 tamen
sub diversisopinionibus contrariis, et minus suffi-

cienter enucleala; remanentes, ad manus meas
postea pervenerunt, Itaque cum haic agerentur,

cardinalisde Manupello de domo Ursinensi Roma-
nus natione, qui tunc prope dictum buiguin mo-
rabalur, accedens secrete ad ipsum Urbanum

,

sibi ha!c oninia revelavit, affirnians quod multi
cardinales hujusmodi vidissent articulos et ratio-

nes, illisque inlia;rerent, eosque articulos Urbano
in spccie rccilavit ».

2. «Subdit auctorUrbanum ira succensum sex

caidinales ca;teris doctrina pixstantiores, cuin ad
consistorium venissent, comprehendi et in vin-

cula conjici jussisse. De hac vero conjuratione

plura refert Gobeliiius ', qui cum tunc lemporis
Beneventi ageret, ad exidorandam accuratissime

rei veritatem studium diligentiauKiue se appli-

cuisse scribil, et in atferendis illius conspirationis

causis, nempe ob defixas in Lucerino oppido in-

commodas sedes accensa odia, cuin Theodorico e

Niem consentit : « Romana) curia; de Liiceria

Iranslatione, etiam exitio papic mediante, si fleret

propter liabitationein aliarumque rerum munda-

' Gobeliu. Cosmodr. alat. vi. c. 78.
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nis delectabiliuiii notabilem, ipsisf|iie intolerabi-

lem defectuni, consilia plnra sunt exorsi; qiiapro-

pter illo dicto Caipha?': Expedil ut uniis homo
moriattir pro poptilo, proposito, juxla illud quod
sc.riptum est ' : Exiguum et ciim tadio est temptts

vitcB nostrce. Venite ergo et fruamtir bonis : cir-

cttmveniamus jmttim quoniam inutilis est nobis,

et contrarius est operibtts nostris, et improperal

nobis peccata legis et infamat in nos peccata di-

sciplince nostrcc, conttimelia et tormento interroge-

nms eum : morte turpissima condemnemus eiim,

contra Urbannni papam conspirationem temere

statuere complendam. Hinc est qnod quinque car-

dinales, videlicet Comensis, Tarenlinus, de Sangro,

Januensis et Venetianus, prout postea quibusdam
officialibus paptc revelatum est (unde ad me no-

titia hujus facti devenit. quia de familia cameree

Apostolicae tunc exlili) infrascripto modo procedere

determinabant. Quilibet eorum die ad hoc inter

se condicto, quando ad ipsum castrum consisto-

rium papcB juxta morem adituri ascenderent, duo-

decim familiares armatos longis vestimentis ar-

mata tegentes se facerent anteire; qui cum forent

in castro congregati, tumultu inopinato excitato,

contra papain impetu facto eum caperent, et de

castro ad Ecclesiam S. Francisci sub eodemsitam
deducerent violenter, etibi certi articuli papse de-

berent objici, quibus respondere cogeretur : et

deinde qualitercumque responderet, vel si non
responderet, falsi producerentur contra eum testes,

quibus ipsi articuli probarentur : et articulis sic

probatis, papa tanquam hajreticus condemnaretur

puniendus : etstatim sententiaperipsoscardinales

tanquam per coUegium sic lata, executio ejusdem

per ignem fieret ibidem, et deinde cardinales illi

reliquos hujus consilii ignaros, vel saltem con-

sensiis innoxios, aut quia Caroli regis potestatem,

in cujus regno residebant, timerent, aut quia sta-

tum liberiorem voluntati, delectabiliorem corpori

ac pomposi mundi gloriae habiliorem ardenter

alTectarent, arbitrantes hoc factum approbare

alium, quem jam determinabam, papam Caroli

regis et poteslateregina^conQsi crearent; cumque
hujusmodi contra papam clam molirentur insi-

dias, labiis eum gloriflcabant, cor aulem eoruin

longe fuit ab ipso ». Pluribusque interjectis, qui-

bus auctor nariatabuno e cardinalibus patefactas

insidias, subjicit

:

« Cnm die Veneris, quae tunc decima tertia

mensis Januarii futura erat, istudjuxta conspira-

torum condictuin perQci debiierat, papa die Mer-
curii prsecedente, qua; erat xii cjusdem mensis,

videlicet anni Nativitatis Domini mccclxxxv, hoc

disturbium volens prcevenire, dominum Franci-

scum priiicipem Caima; nepotem snumadse voca-

vit, et ea (luie sibi revelata erant ei secretius iiiti-

niavit, ut sibi de fldelibus suis armalis ad hunc
diem caulius provideret. Venientibus igitur car-

' Joan. XI et xviii. — - Sap. ii.

dinalibus eodem die ad pra;sentiam papa? more
consiieto, cardinales de conspiratione prajdicta

accusalos, coeteris licentiatis, ad cameram suam
papa convocavit. Cumque papa de conspiratione

hac eos impeteret, et penitus eam negarent, papa

commisit eos nepoti praidicto examinandos. Ipsi

vero, diim cordarum tormentis afficerentur, cri-

men ipsum confessi sunt. Sed dominus Adam car-

dinalis de Angiia cum eis comprehensus, dum
tormentis subdebatur, consilium reliquorum se

scivisse, non tainen eis consensum praebuisse, di-

cebat; sed quia scilum non revelavit, quasi favens

conspirationis sceleri, una cum aliis carceribus

niancipatur, etc. » Addit Urbanum comprehensos

conjuratos cardinalitia dignitate privatos pronun-

tiasse, omnibusque aliis honoribus, sacerdotiis ac

bonis spoliasse.

3. Asciscere vero alios sibi in cardinales est

meditatus, quoruin flde atque auctoritate nitere-

tur : cumque Germanos nosset sibi addictissimos,

ex ea pra;cipne natione spectabilissinios viros ad

laborum et honoruin societatem ipsum vocasse

refert Theodoricus e Niem '
: « Die, inquit, se-

quenti post Epiphaniam Domini, me prsesente, ad

pronuntiationem multorum novorum cardinalium,

ipse in praefato castro in jiublico consistorio exor-

dium sermonis, quem tunc fecit, erat: Lcetare,

Germania, et cajtera; et nominans eos, inter qnos

erantCoIoniensis adhuc vivus, et Monguntinensis,

atque Treverensis archiepiscopi, et Arnoldus Leo-

diensis defuncti, necnon Wenceslaus Wratisla-

viensis episcopi, ac dominns Petrus de Rosemberg

nobilisgenere, et honeslse conversationis presbyter

de regno Bohemia) natus; qui tamen unanimiter

post longam deliberationem inter se habitam
,

omni ainbitione semota, hujusmodi cardinalatus

honorem acceptare noluerunt, licet idem dominus

papa archie|)iscopis et episcopis prBBtatis Ecclesia-

rum sibi commissarum administrationem in spi-

ritualibus et temporalibus quoad viverent eis

etiam non petentibus conservasset. Tunc pronun-

tiavit multos cardinales de Neapoli oriundos, etc. »

Subdit auctor ' ipsos regis Caroli metu cardinali-

tiam purpuram non ausos induere, sed domi se

continuisse; quod porro eos acerbe idem auctor

carpit, videtur ex ira aut livore id egisse, cum
perspectis in cardinalatu ipsorum gestis virtuti-

bus effloruisse reperianlur.

Promulgatos fuisse hosce cardinales Genuoe,

refert ex libro Obligationum Felix Contelorius ',

horumque nomina ila recenset. Angelus Accaiolus

episcojius Florentinus presbyter tit. Laurenlii in

Damaso, Franciscus Carboiuis episcopus Monopo-

litauus presbyter tit. S. Susanna?, Marinus Bulca-

mis abbas diaconus S. Mariai-Novae, Raynaldus

Brancatius abbas diaconus SS. Viti in Macello,

Franciscus Castagnola, qui cum xv Novembris, die

' Tlicod. e Nicm. I. i. c. 44. — °- IbiJ. Summon. 1. iv. in Car. m.
— ' Contelor. ia Elench. cardd.
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GeiiuED liocanno, iitex libroObligalionum constat,

obii?set, diaconia caruit.

Creati poslea putanlur ab Urbano, quo tanien

anno non constat, quamvis ad hunc eos referat

Alfonsus Ciaconius, nimirum Angelus Palosius

episcopus Tudertinus presbyter lif. S. Marcelli,

Ludovicus Fliscus episcopus Vercellensis [1]

,

S. Adriani diaconus, et Angelus de Anna de Sum-

maripa Laudensis diaconus S. Lucia; in Seiitem-

Soliis. Adjecti eliam sunt plures alii a Ciacconio,

de quibus nulla fit mentio in Valicanis Monumen-
tis, atque adeo vanus honosiis alfictus putatur, ui

Felix Cantelorius de nonnullis denionstrat ex ve-

tustis Romancc Ecclesite Monumentis, quem lector

consulat : nos ca3|)lam narrationem prosequimur.

Diim creatis novis cardinalibus, Urbanus in

rebus asperis prssidium sibi comparat, novaj in

eum conjurationes conflatae sunt : aitenimGobe-

linus ' ingentes motus ab amicis vinctorum cardi-

nalium concitatos , dissimulanteque rege obsidione

cinctum ab iis duce Petro Tartaro Casinensi ab-

hate, qui vacua Sede Pontificia cum P»omanis

magistratibus egerat, ut seditione mota Pontifex

crearetur, turbarumque Romanarum non levis

auclor extiterat, ut Joannes Leniovix canonicns

Ecclesiaj Vasalensis coram judice testatus est -.

Fuisse vero ob crimen la^sai majeslatis perculsum

anathemale ab Urbano ex Clironico Siculo vetusto

'

constat. Pariter etiam C;irolam regem ac Margari-

tam reginam, quod sentirent cum conjuratis,

fuisse ab Urbano, servato judiciorum ordine, re-

gio jure privatos, testatur Gobelinus. Tum subdit:

« Strictissimuiu interdictum Neapoli, et iu terris

aliis ei adhairentibus servari mandavit; qua|)ropter

de cousensu reginse, rege non prajsente
,

jiapro

propinQuis et amicis Neapoli habitantibus cai)lis,

rebusque et bonis eoriim dissipatis, in castro Lu-

ceria; est papa obsidione forliori conclusus. Inter

hajc rex Carolns de partibus Apulia; Neapolim re-

versus, clericis sub carceris et rerum omnium
perdilionis poena celebrare divina publice contra

mandata Apostolicadistricte mandavit: quare qui-

busdam eorum paucis tameu, inde recedentibus

multi et pra^cipue religiosi regi plusquam papa;

parebant ». Tristissiniam sacerdolum, ca3terorum-

queEcclesiasticorum viroruni sortem,ita describit

Theodoricus e Niem *
: « Tunc Ecclesiastici, pra;-

lati et clerici suspecli, quod parlem dicti Urbani

fovereiit, Neapoli capti in curia regis tormentis

subdebanlur, nonnulli submergebantur in mari,

et plures eorum diutissime iii carceribus regis

tenebanturu. lllusum fuisse Urbanuma nonnullis

> Gobelin. in Cosm. xt. G. e. 78. — 2 Fel. Coiilclor. in Elench.
cankl. cx tom. lie .scliism. — 3 Chron. Ms. Val. biljiiot — * Gobelin.
sup. c. 18.

proceribus Neapolitanis, qui discordias augebant,

cum ex iis amplissimorum sacerdotiorum et car-

dinalaluum pro suis spes consectarenlur, ac mol-

liorapacis consiliarespuisse, tiadit idem auclor':

« Urbanus, inquit, confidens nimium seminatori-

bus zizaniarum, ita qnod niediantibus ipsorum

consiliisetauxiliis civitatem Neapolilanam(expulso

vi rege) cito cajiere posset, dictos sex cardinales

secum relinuit in quadam cilerna rupla slrictius

alligalos». Tanlum abfuit ut regno Neapolitano

Urbanus potiri potneril, ut ai-gerrime fuga evase-

rit : non despondisse tamen illum in adversis

animos, observat in Diariis Ms. Hector Pignat-

fellus % additque singulis illum diebus quater ad

fenestram cuin face et campana progressum,

hostilemque exercituni anatbemale perculisse ;

ab eo tamen in suminas Pontificem ipsum reda-

ctum angustias, ait Gobelinus ^

:

4. « Multiiilicato inter hicc exerciiu papam

obsidente, capta est civitas Luceria; , non sine

papa; fidelinm caede, et deinde ereclis machinis

bombardisque opposiiis ingentia saxa emillen-

iibus , necnon crebris ballistarum sngittis ca-

strum impugnatiir, et caplo exteriori muro ca-

stri , hortus magni ipsius castri per adversa-

rios papse occupatur. Erat autem castrum alio

qiiodam muro alto quo arx, quie vulgo Eocha

dicitur, defendebatur , undiciue cinctum. Cum
vero papa, ut sic plurimum suorum deslitneretur

auxilio, licet speraret iu Domino et hocdictum

Sapientis : Nnlliis speravit in eo, et confusiis esl''

;

verum esse non dubllarel, taiiien ne Deum ten-

tare videretur, humana subsidia ex locis dlversis

Epistolarum secretarum ministerio sibi procurare